37,915.90 27.66% -348.96 9,366.93 6783.29 否 否

上海能辉科技

股份有限公

司、贵州能辉

智慧能源科技

有限公司

广西贵港赣辉新

能源有限公司
35,000.00 7.48% 15.46 2,318.35 390.38 否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、授予限制性股票

2025 年 1 月 22 日，公司召开第三届董事会第四十次会议、第三届监事会第二十三次会议，审议通过了《关于调整

2024 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》《关于向 2024 年限制性股票激励计划激励对象

首次授予限制性股票的议案》。董事会认为公司 2024 年限制性股票激励计划规定的授予条件已经成就，同意以 2025 年

1 月 22 日为首次授予日，向符合条件的 34 名激励对象授予第一类限制性股票 260.5 万股，向符合条件的 4 名激励对象授

予第二类限制性股票 92 万股。上述首次授予的限制性股票已登记完成，上市日为 2025 年 2 月 25 日。具体内容详见公司

在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、2024 年年度权益分派

上海能辉科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

公司于 2025 年 4 月 22 日召开第三届董事会第四十一次会议、第三届监事会第二十四次会议，于 2025 年 5 月 15 日

公司召开 2024 年年度股东大会，分别审议通过了《关于公司 2024 年度利润分配预案的议案》。2024 年度利润分配方案

为：以截至 2025 年 3 月 31 日公司总股本 152,295,829 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 3 元（含税），合计

派发现金股利人民币 4,568.87 万元（含税）。本次利润分配不进行资本公积转增股本，不送红股，剩余未分配利润结转

下一年度。若在分配方案实施前，公司总股本由于可转债转股、股份回购、股权激励行权、再融资新增股份上市等原因

而发生变化的，公司将按照分配总额不变的原则对分配比例进行调整。本次利润分配以 2025 年 6 月 18 日为股权登记日，

于 2025 年 6 月 19 日派发完毕。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海能辉科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
36,551,250 24.42% 2,605,000

-

24,000
2,581,000 39,132,250 25.69%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
36,551,250 24.42% 2,605,000

-

24,000
2,581,000 39,132,250 25.69%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
36,551,250 24.42% 2,605,000

-

24,000
2,581,000 39,132,250 25.69%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
113,139,549 75.58%   24,030 24,030 113,163,579 74.31%

1、人民币普通

股
113,139,549 75.58%   24,030 24,030 113,163,579 74.31%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 149,690,799 100.00% 2,605,000   30 2,605,030 152,295,829 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管锁定股根据高管锁定股份相关规定解除限售共计 24,000 股。

2、报告期内，公司向 2024 年限制性股票激励计划激励对象授予第一类限制性股票 2,605,000 股，上述首次授予的限

制性股票已登记完成，上市日为 2025 年 2 月 25 日。

3、报告期内，公司发行的可转换公司债券（债券简称：能辉转债，债券代码：123185）累计转股 30 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

上海能辉科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

经公司 2025 年第一次临时股东大会授权，2025 年 1 月 22 日，公司召开第三届董事会第四十次会议、第三届监事会

第二十三次会议，审议通过了《关于调整 2024 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》《关于

向 2024 年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》。董事会认为公司 2024 年限制性股票激励计划规

定的授予条件已经成就，同意以 2025 年 1 月 22 日为首次授予日，向符合条件的 34 名激励对象授予第一类限制性股票

260.5 万股，向符合条件的 4 名激励对象授予第二类限制性股票 92 万股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核批准，公司于 2025 年 2 月 22 日完成了第一类

限制性股票 2,605,000 股的首次授予登记，新增股份于 2025 年 2 月 25 日在深圳证券交易所上市。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用